14th of August 1588.

717. "J. Par" to the Cardinal of Seville.

[1588, Aug. 14.]—Beasti nos aspectu tuo (Illustrissime Princeps),

atque adeo tanta hac qua nobis pates facilitate ccgis. ut quern erga
nationem nostram amorem quamplurimis in Catholicos extorres collatis

beneficiis, pro eo pauci cacterorum nomine, vel potius pro omnibus ego,

gratias quantas uno animo concipere possumus maximas meritissimo

agamus. Enimvero nunc jam veras experimur illas benignitatis tuse

laudes, quas de te saepissime nobis audientibus solebat habere Alanus.
Nullius enim mortalis memoriam libentius tenet quam tui optimus ille

et vestri amantissimus Cardinalis Alanus. Quin etiam confirmatas

jam et quasi maturos in te agnoscimus geminas et quasi domesticas

Castrensis farniliae virtu tes, quas in generosissimo patruele tuo nobilissimo

Comité de Lymos, dum nostrum Pynciaa collegium inviseret, efflorescentes

vidimus aiFabilitatem set et beneficentiam.

Ac demum ex utrisque vobis dum ilium animis absentem colimus te

nunc oculis presentem intuemur, ea in nobis regiae illius et clarissimse

omnium apud Anglos Lancastrensis familia memoria reviviscit, ut quot-

quot ex ilia potentissimorum regum invictissimorum Ducum optimorum
prseclarissimorumque principium in annalibus nostris extant prœconia ;

ea omnia in te atque ipsum in quibus regius illorum etiamnum animus
integer remansit ; tacita mentium nostrarum cogitatione conferamus ;

necnon speremus aliquando fore ut et nos domi libère praedicare possimus,

et omnes posteri libenter agnoscere Cardinalem Castrensem ex regio

illo quern ex Anglia sanguine sumsisti regalem in Anglos munificentiam

effùdisse. Cœpisti jam fœliciter dum Vallesoletanum illud seminarium
tanta tua liberalitatp juvando spem Anglia? recuperandse non exiguam
fecisti, atque adeo a te suppliciter obsecramus ut pergere velis benefi-

centiae quo tua te virtus et benignitas vocat. Seminariis alendis haud
scio an quicquam Deo gratius esse possit, certe nihil unquam Ecclesiœ

commodius, neque aliquando Anglis tuis necessarium magis, neque
denique tibi ad seterni temporis prœdictionem gloriosius erit, quam ut

id nobis prestes quod diu Scythis exhibuit Constantinop. P. Johes ille

Chrisostomus. Hie vir sanctissimus gentes has quantunobis barbaras

miseratus, Ariana turn peste misère laborantes, seminarium illis et eccle-

siam in sua sede aperuit, ut spem et spiritus purgandai patriae conciperent.

Domestica etiam tibi non desunt exempla, Stus Jidorus enim laudatissi-

mus hujus urbis A ntistes seminarium hie Hispalense quidem instituit, in

quo adolescentes generis et ingenii laude comendatos et in iis D. Alfon-

sum Toletanum, D. Branlivum, Caesar Austanum, postea pontifices

mirabiliter exudivit. Quod ille suis Hispanis, idem si tu tuis Anglis (si

tuos appellera eos e quorum optimis regibus oriundus es) quosque chari-

tate et benevolentia tuos facis faciundum putares, extarent profecto

seterna tibi hujus rei in caelis mérita et in terris ubique gentium vestigia

non ad exigui temporis recordationem pressa leviter, sed ad memoriam
fixa sempiternam.
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In ea enira tempora incidimus ut nulla pone Eeclesiaa Anglicana? resti-

tuendae spes reliqua sit nisi in solis seminariis, ex quibus sicut sagittal in

manu potentis ita filii excussorum, qui ita in omnipotentis Dei manu
contra inimicos ejus quotidie fiunt, sagittse parvulorum facta? sunt plaça

eorum. Beatum igitur eodem Psalm ista authore pmedicainus eum qui

swum benefaciendi desiderium impleat ex ipsis, non solum non confun-
detur cum loquetur inimicis suis ad portam, sed muros Ecclesias plane

confundet. Ad illud bellum contra haereticos, qui hie sunt fratrura suorum
vestigiis insistentes proficiscuntur, utinam tarn armis et virtutibus in-

struct! quam anirnis inflammati, eo quod tuam nacti benedictionem cap-

torum et aftiictorum in Anglia confratrum approbationem nacturi sunt
;

nihil enim illis gratius ad audiendum, nihil istis suavius ad reeordandum
esse peterit quam ut possint dicere, benigna te nos benedictioue venientes

béasse, et fausta absentes precatione prosequtum fuisse.

Endorsed:—" 1588, 14 Aug.—This is the oration made to the Cardinal

of Sivill by ' J. Par,' as I take hyt, which you willed me to wryte owte.

I was not in place when this was made, & therefore know not well who
made hyt, but as I herde and procured the copye."

Copy. \\ pp.

718. Ordnance, &c. at Limerick Castle.

1588, Aug. 22.—Comprising brass ordnance of cannon and culverin,

shot, elm planks, mowing scythes, shirts of mail (21), longbows, black

bills (116), &c, besides unserviceable corslets, morions, burgonets, &c.

2 pp.

719. Richard Douglas to Archibald Douglas.

[1588], Aug. 23.—Marvels at not having heard from him, and thinks

perhaps his letters have been intercepted, For his part intends to

abstain from all dealing for a space, and to withdraw himself from Court

and his Majesty's presence, unless his lordship commands otherwise, for